
Gemeinde Reißeck
9815 Kolbnitz, Unterkolbnitz 50

Tel. 04783/2050 Fax: 04783/2060
www.reisseck.at - reisseck@ktn.gde.at

                  

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Reißeck vom 03. März 2022, Zahl: 031-01/2021, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 15. Juli 2022, 
Zl. 03-Ro-95-1/5-2022, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit §§ 34 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – 
K-ROG 2021, idgF, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Reißeck wird wie folgt geändert:

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister

Kurt Felicetti

5a/2021 eine Teilfläche von 2.011 m² aus den als Grünland Schutzstreifen als 
Immissionsschutz festgelegten Grundstücken Nr. 171/11 und 171/3 (neu: 171/16), 
KG Kolbnitz, in Bauland Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021)

5b/2021 eine Teilfläche von 324 m² aus den als Bauland-gemischtes Baugebiet festgelegten 
Grundstücken Nr. 171/11 und 171/3 (neu: 171/16), KG Kolbnitz, in Bauland 
Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021)

5c/2021 eine Teilfläche von 1.315 m² aus den als allgemeine Verkehrsfläche festgelegten 
Grundstücken Nr. 155/2, 158/3, 171/10 und 173/4, KG Kolbnitz, in Bauland 
Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021)

http://www.reisseck.at
mailto:reisseck@ktn.gde.at

		2022-08-17T13:05:28+0200
	Gemeinde Reißeck
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




